



Handläggare: Ingrid Friberg
Telefon: 08-508 18 120

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2010-09-30

Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v) om möjlighet för äldre par att bo tillsammans

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Ingrid Friberg
avdelningschef

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden ställer socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet fyra frågor kring möjligheten för äldre par att bo tillsammans. Bland annat undrar partierna hur många dubbelrum det finns på vård- och omsorgsboendena och hur många par som idag bor på stadsdelsområdets servicehus.

Vid vård- och omsorgsboendena finns inga dubbelrum. Vid stadsdelsområdets enda servicehus finns ettor och tvåor. I dagsläget är fyra par bosatta på Edö servicehus. För att ett par ska få flytta in i servicehus räcker det med att en av makarna har blivit beviljad ett sådant boende. För att få en lägenhet i servicehus krävs att personen som ansöker om bistånd har ett behov av personlig omvårdnad som inte kan tillgodoses genom hemtjänstinsatser i ordinärt boende.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 april 2010 lämnade socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med frågor om möjligheten för äldre par att bo tillsammans.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Här redovisar förvaltningen svaren på frågorna i skrivelsen.

Hur många dubbelrum har vi idag på vård- och omsorgsboenden?

Det finns inga dubbelrum på stadsdelsområdets vård- och omsorgsboenden. Enkelrummen är i varierande storlek.

Hur många par bor idag på servicehusen i Farsta?

Vid stadsdelsområdets enda servicehus, Edö, finns ett- och tvårumslägenheter. Just nu bor fyra par på Edö.

Hur många tomma lägenheter har vi idag på servicehusen?

På Edö servicehus finns 151 lägenheter varav tio är tomma just nu. Av dessa tio lägenheter är sju under reparation och för övriga tre har det gått ut erbjudanden till personer som står i kö till servicehuset.

På vilket sätt kan Farsta stadsdelsnämnd leva upp till alliansens löfte att alla som så önskar ska få bo tillsammans oavsett vårdbehov före och efter att servicehusen läggs ned?

För att få en lägenhet i servicehus krävs att personen som ansöker om bistånd har ett behov av personlig omvårdnad som inte kan tillgodoses genom hemtjänstinsatser i ordinärt boende. För att ett par ska få flytta in i servicehus räcker det med att en av makarna har blivit beviljad ett sådant boende.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse från (s), (mp) och (v)